complectitur, quae ad vicariatum Stanleypolitanum pertinet. Quam re

gionem in novi apostolici vicariatus formam redigimus, qui ab urbe 

Kindu Kinduensis nuncupabitur quemque sollertibus curis soda

lium Congregationis a Sancto Spiritu committimus, ad Nostrum tamen 

et Sanctae Sedis nutum. Novus igitur apostolicus Kinduensis vicariatus 

totam regionem quam supra diximus amplectetur iisdemque circum-

scribetur finibus; quem praeterea itemque eius pro tempore sacrorum 

Praesules iisdem iuribus et honoribus ornamus; Vicarium vero etiam 

oneribus astringimus, quibus solent ceteri eiusdem gradus Antistites 

ornari et astringi. Ut vero ea quae Nostris hisce Litteris iubemus 

iure optimo efficiantur, venerabilem Fratrem Alfredum Br uniera deli-

gimus, vel eum qui eo tempore quo haec decreta ad rem adducentur 

Apostolicae in Congo Belgico et in Ruanda Urundi Delegationi praeerit ; 

cui autem contigerit hoc exsequendum opus, illi opportunas ad id pote

states facimus cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, viro in ecclesiastica 

constituto dignitate. Praecipimus insuper ut confectum negotium in 

acta referatur, quorum fide digna exempla ad Sacram Congregationem 

Christianae Fidei Propagandae quam primum mittantur. 

Has vero litteras nunc et in posterum eificaees esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efli-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
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praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrom

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostender en tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 

OBLSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propri ganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n. 7. 

III 

TAMALENSIS - KETAËNSIS 
( N A V R O N G E N S I S ) 

A DIOECESIBUS TAMALENSI ET KETAËNSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, 

QUIBUS NOVA QUAEDAM DIOECESIS CONDITUR, (( NAVRONGENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Semper fuit magni momenti negotium magnique consilii condere 

dioeceses, cum per id frequens populi agmen ad unitatem sub Episcopi 

auctoritate redigatur, aptiorque inde ac firmior enascatur christianae rei 

administratio. Sed hoc vel maioris, nostris hisce temporibus existiman

dum est, cum actuosior hominum vita bene aptum etiam postulat religio

sarum rerum regimen. Quapropter, cum venerabilis Frater Iacobus Ro-
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bertus Knox, Archiepiscopus titulo Melitenaeus et in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica Apostolicus Delegatus, censuerit bene fieri, si 

in regione Litoris Aurei nova quaedam dioecesis constitueretur; cum

que venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi 

Fidei Propagandae praepositi consilium probaverint, Nos eorum con

sensum supplentes qui in negotio aliquid iuris habeant vel se habere 

putent, de suprema et apostolica Nostra potestate haec, quae sequuntur, 

decernimus et iubemus. In territorio Litoris Aurei novam dioecesim 

constituimus, Navrongensem, ab urbe capite, appellandam, quae terras 

continebit, quibus vulgari sermone sunt nomina : de Kassena Builsa et 

Mamprussi, quaeque adhuc ad dioeceses Tamalensem et Ketaënsem perti

nebant. Quae his finibus claudetur : ad septemtrionalem partem, terri

torio cui est cognomen in vulgus Haute V o l t a ; ad orientalem plagam, 

terra quae populari sermone Togo Gallico appellari consuevit ; ad occa

sum denique solis et ad meridiem, dioecesis Tamalensis limitibus. Quae 

iura solent cuilibet Sedi episcopali esse propria, haec omnia etiam Eccle

siae Navrongensi tribuimus ; eius vero Praesuli, praeterquam quod iura 

et honores suae dignitatis concedimus, onera quoque imponimus. Vo

lumus praeterea ut haec dioecesis Missionariis Africae, quos vocant, 

concredatur, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum : ea spe ut 

quo Christi animorumque studio eas oras excoluerunt, eodem etiam in 

posterum agere pergant. Sedes dioecesis et Episcopi domicilium in urbe 

Navrongo erunt; cathedram vero docendae veritatis idem Praesul in 

templo collocabit ibidem exstanti. Navrongensis Ecclesia metropoli Lito

ris Capitis tamquam suffraganea subdetur ; item eius sacrorum An

tistes Archiepiscopo eiusdem Sedis oboediet. Canonicorum Collegium 

quam primum erigatur : quousque tamen id fieri nequeat, censemus ut 

eorum loco dioecesani Consultores eligantur, Episcopum consilio, opera 

iuvaturi. Quoniam autem uniuscuiusque Ecclesiae firmitas e numero, 

pietate, virtute sacerdotum magna ex parte pendet, ideo nihil est ab 

Episcopo maiore sollicitudine curandum, quam ut seminarium saltem 

elementarium struat, iis pueris excipiendis et educandis, quos divina 

Spiritus Sancti gratia ad sacerdotium ineundum moverit. Quod scilicet 

iuxta normas iuris communis faciet, et praescriptiones S. Congrega

tionis de Propaganda Fide. Mensa episcopalis, quam dicunt, iis bonis et 

pecuniis constabit quae vel ex divisione bonorum provenient dioecesium 

a quibus nova Sedes originem ducit, vel populus sponte dabit, vel Curiae 

obvenire solent. Divisio autem opum et facultatum secundum canonem 

1500 C. I. C. fiet. Quod vero pertinet ad electionem Vicarii Capitularis, 

Sede vacante, vel ad regimen dioecesis eiusque administrationem, ad 
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iura et onera cleri et populi, aliaque huiusmodi, omnia serventur quae 

Iure Canonico praescribuntur. De clero autem statuimus ut, cum res 

ad exitum deducta fuerit, quae sacerdotum pars in territorio novae cir

cumscriptionis legitime inveniatur, ea censeatur eidem Ecclesiae ad

scripta. Iubemus quoque ut documenta et acta quae quovis modo ad 

dioecesim Navrongensem respiciant, quam primum fieri potest, ad eius 

Curiam episcopalem mittantur, ibidem religiose custodienda. Ceterum, 

haec Nostra decreta exsequenda curabit venerabilis Frater Iacobus Ro

bertus Knox, cuius mentionem fecimus, vel alius ab eo legatus. Ad quam 

rem omnes potestates concedimus cuilibet similiter delegandas, si visum 

fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Idem vero vene

rabilis Frater, acto negotio, documenta exarari faciet, eorumque since

rae fidei exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae cito mitti 

studebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose